Pfr1y CÂMARA MUNI CIPAL

PREGÃO N° 003/2021 - ATA N° 002

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às oito
horas, reuniu-se a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de
Congonhas, nomeada pela Portaria 060/2021 de 11 de fevereiro de 2021 e
suas alterações, presentes o Pregoeiro: Adelson Miro da Silva e os
seguintes membros da equipe de apoio: Luiz Gustavo Silva, Moacir Barros
Cunha, Taffarel Eduardo da Cunha, Cássio Fernandes Almeida. Para dar
seguimento a sessão pública do Pregão Presencial n° 003/2021 - Processo
Administrativo n° 041 /2021 , Aquisição de mobiliário em Geral, visando
atender as necessidades eventuais dos diversos setores da Câmara
Municipal de Congonhas. Conforme ATA 001 datada de 19 de agosto de
2021 a pregoante Leftec Comércio e Serviço Ltda, CNPJ: 38.108.516/0001-
27, cadastrada como ME, deixou registrada a intenção de recorrer contra a
decisão do pregoeiro que desclassificou a proposta da empresa para o item
11 Cadeira Giratória Tipo Presidente, Meta XJ Inspire por não ter
apresentado o certificado de conformidade com a norma NBR 13962/2018
para o referido item. Após o tríduo legal a recorrente não protocolizou sua
razão recursal, motivo pelo qual ficou prejudicado a sua pretensão. Desta
forma o pregoeiro adjudica os itens conforme mapa de apuração às
pregoantes: Achei lndustria de Móveis Ltda; Leftec Comércio e Serviço Ltda;
ECM Comercial e Serviços Eireli e Ufficio Indústria e Comércio de
L TOA. Nada mais havendo encerra-se a presente ATA.

Adelson MifOdãSiíVa
r>regoeiro

I l-r~ if~~Y)l-LIJ &, ~~~
Cássio Fernandes Almeida

Membro

L~oSilva
Membro

Moacir Barros C ' a
Membro

Taff~a Cunha
Membro

Rua Dr. Pacífico Homem Júnior. 82, Centro, Congonhas/MG- {3 1) 3731·1840- Si te: www,cnmnmcOil (JOnha<.mg gov br - congonhns@camaracongonhns.mg.gov.br